
 

 

Чи необхідно подавати податкову декларацію про майновий стан і доходи 

фізичній особі, яка у звітному (податковому) році отримала дохід від 

продажу одного легкового автомобіля? 

 

Головне  управління  ДПС  у  м. Києві  повідомляє,  що подавати річну 

податкову декларацію про майновий стан і доходи не потрібно у випадку, 

якщо фізична особа отримала дохід від продажу протягом звітного 

(податкового) року одного з об’єктів рухомого майна у вигляді легкового 

автомобіля та/або мотоцикла, та/або мопеда, оскільки такий дохід не 

оподатковується податком на доходи фізичних осіб, тобто у фізичної особи не 

виникає обов’язку щодо сплати податку. 

Довідково: відповідно   до  п. 173.2   ст.  173   Податкового   кодексу   

України   (далі – ПКУ) дохід, отриманий платником податку від продажу 

(обміну) протягом звітного (податкового) року одного з об’єктів рухомого 

майна у вигляді легкового автомобіля та/або мотоцикла, та/або мопеда, не 

підлягає оподаткуванню. 

Дохід, отриманий платником податку від продажу (обміну) протягом 

звітного (податкового) року другого об’єкта рухомого майна у вигляді 

легкового автомобіля та/або мотоцикла, та/або мопеда, підлягає 

оподаткуванню за ставкою, визначеною п. 167.2 ст. 167 ПКУ (5 відсотків). 

Дохід, отриманий платником податку від продажу (обміну) протягом 

звітного (податкового) року третього та наступних об’єктів рухомого майна у 

вигляді легкового автомобіля та/або мотоцикла, та/або мопеда або іншого 

транспортного   засобу   підлягає   оподаткуванню  за  ставкою,  визначеною  

п. 167.1 ст. 167 ПКУ (18 відсотків). 

 
 


